

## КРЪВОДАРЯВАНЕ

### Кръводарителски акции



**София**  
**18 септември 2019 г.**

В сградата на Народното събрание бе проведена кръводарителска акция, организирана от Комисията по взаимодействието с неправителствените организации и жалбите на гражданите, и подкрепена от Комисията по здравеопазването, Българския Червен кръст и Националния център по трансфузионна хематология. На брифинга в парламента председателят на БЧК акад. Христо Григоров заяви, че „Българският Червен кръст винаги е подкрепял добрите и благородните каузи, а тази е в името на хората. Благодаря Ви за тази инициатива!“. Той припомни, че давайки кръв ние не само помагаме на някой в нужда, но и на себе си.

Благотворителната инициатива за насърчаване на кръводаряването, в която се включиха близо 60 депутати и служители на парламента, имаше за цел да насочи вниманието на обществото към проблемите, свързани с осигуряването на кръв и кръвни съставки, необходими за нуждите на здравеопазването.



По същото време 70 души заявиха желание да дарят кръв в офиса на „Санофи“ – България. Като част от своята корпоративна отговорност, компанията е партньор не само на БЧК, но и на глобално ниво с Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец.

## 105 ГОДИНИ БЧК-КЪРДЖАЛИ

*Кърджали  
септември 2019 г.*



БЧК-Кърджали в продължение на 20 години. Директорите на всички социални услуги от града споделиха добри практики в обгрижването на потребителите, след което представители на ТП на НОИ запознаха възрастните хора с промените в пенсионната система и отговориха на въпросите им. Младите червенокръстци от клуба „Да имаш голяма сърце не тежи“ в Джебел поздравиха персонала и потребителите на социалната услуга с приключенията на куклените си герои и предизвикаха много усмивки и добро настроение.

В конферентната зала на МБАЛ „Д-р Ат. Дафовски“ се проведе работната сесия под надслов „Насърчаване на активния и здравословен начин на живот на възрастните хора“. Презентациите на лекторите Ева Милушева – нач.-отдел „Социални дейности и услуги“ в Секретариата на БЧК, доц. Геноева Михова от Варна, д-р Марин Мухтаров, зам.-председател на общинската организация на БЧК-Кърджали предизвикаха голям интерес сред участниците и поставиха начало на оживена дискусия с участието на доброволки от Екип 254 към Обл.С на БЧК.



Пред сградата на областната червенокръстка организация бе поставена юбилейна пейка от стъклопластика с образите на първооснователите на БЧК, която да напомня на гражданите на Кърджали значимостта на делото на учредителите и верността на съвременниците към основополагащите принципи на БЧК.

Изявите, посветени на 105-годишния юбилей на областната организация, приключиха с емоционална среща на доброволци, партньори, представители на местната и държавната власт и служители на БЧК, по време на която бяха представени постиженията на организацията в последните пет години. Областният управител Никола Чанев връчи поздравителен адрес на председателя проф. д-р Тодор Черкезов и изказа благодарност на всички поколения червенокръстци „за себеотрицанието и заразителния пример, за смелостта, с която водят и печелят своите ежедневни битки с чуждото страдание, бедност и социална изолация, за уроците по взаимопомощ и отборния дух.“ Той изрази желанието си областната администрация да бъде приета като

колективен член на БЧК-Кърджали. Поздравителният адрес от името на кмета на града инж. Хасан Азис бе поднесен от зам.-кмета на Общината Веселина Тихомирова. Тя прочете решението за награждаването на Областната организация на БЧК с почетен знак - Герб на Община Кърджали – златен, и връчи високата награда на председателя на областната червенокръстка организация.

С благодарствени дипломи на НС на БЧК бяха наградени д-р Атанас Митков и д-р Борис Досев – лектори по Първа долекарска помощ, за проявения професионализъм при спасяването на човешки живот по време на ангажиментите им към БЧК.

Зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова изказа възхищението си от всички прояви в юбилейния ден, поздрави доброволците и служителите на организацията от името на НС на БЧК за съхранените традиции, за ентусиазма, усърдието и всеотдайността им към каузата на Червения кръст.

„За висок управленски професионализъм и съвременен доброволчески мениджмънт, допринесли за превръщане на БЧК-Кърджали във водеща в национален мащаб“ НС на БЧК удостои директора на Секретариата на Обл.С Жана Чакъррова – Шукерска, с медал за заслуги „БЧК“ – златен.

Поздравителни адреси за коректното и професионално взаимодействие бяха поднесени от всички партньори на областно ниво, които ще бъдат запазени като част от музейната сбирка на областната организация.



## ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ

### Семинар за счетоводители на БЧК

**18 - 20 септември 2019 г.  
НУЦ на БЧК Созопол**

Семинар за счетоводителите от всички структури на БЧК се проведе в НУЦ Созопол.

Той беше открит от Василка Каменова, зам.-генерален директор на БЧК и директор на дирекция „ФАСД“, и беше ръководен от Красимира Николчева, главен счетоводител на червенокръстката организация. Участие във форума взе и одитора на БЧК Емилия Лучева.

Бяха разгледани множество въпроси относно осчетоводяването на дейността на БЧК, изготвянето на междинен и годишен финансов отчет. Специално внимание бе отделено на националните програми – европейската хранителна програма и обучението на ученици за реакция при бедствие, изпълнявана в рамките на консорциум „ДИКОН-БЧК“.

Обсъдени бяха пропуски, установени при вътрешни проверки, в т.ч. прилагане на СФУК, финансови аспекти на Системата за оценка на

дейностите на областните/столична организации, инвентаризация на материални ценности.



Зам.-генералният директор на БЧК Василка Каменова запозна счетоводителите с нови вътрешноорганизационни документи: Вътрешни правила за дейността на учрежденския архив, Политика на БЧК за предотвратяване и разкриване на корупция, измами и нередности и с промените във Вътрешните правила за провеждане на процедури за определяне на изпълнители на поръчки в БЧК.

## ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

### Обмяна на опит



**Ямбол**  
**септември 2019 г.**

В зала „Юбилейна“ на БЧК-Ямбол се проведе среща за обмяна на опит между доброволци от общинската организация на БЧК-Панагюрище и ямболската червенокръстка организация. Срещата бе открита от инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, който представи участниците и целта на срещата. Доброволците бяха поздравени и от д-р Антоанета Антонова, председател на областната организация на БЧК-Ямбол.

Домакините от областната младежка организация представиха пред гостите кампании и проекти, които реализират с младите хора от област Ямбол. Председателят на общинската организация на БЧК-Ямбол Ваня Георгиева ги запозна с дейностите, които осъществяват дружествата на БЧК на територията на общината.

От своя страна председателят на общинската организация на БЧК-Панагюрище Павлинка Дундарова представи инициативите, в полза на уязвимите граждани в общината.

Срещата беше ползотворна за двете червенокръстки организации и постави основите на едно добро сътрудничество в бъдеще.

## СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

### Световен ден на първата помощ



**София област**

С поредица от инициативи БЧК-София област отбеляза Световния ден на първата помощ. На 13 септември Районната служба "Пожарна безопасност и защита на населението" и община Пирдоп проведоха съвместна демонстрация с доброволци от БМЧК-София област.

В центъра на града беше показано как се действа екипно при пътнотранспортно произшествие с пострадали пътници и как се оказва Първа долекарска помощ.

Доброволците на БЧК и БМЧК-Драгоман, съвместно с общината и Местната комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетните и непълнолетните, обновиха маркировката и знаците на пешеходните пътеки в града.

Червенокръстци от БЧК-Долна баня заедно със служители на БЧК-София област и децата от ЦНСГДБУ „Констанца Ляпчева“ направиха демонстрация и организираха състезание по ПДП.





### Пловдив

С обучение под мотото "Първа помощ за всеки" БЧК-Пловдив отбеляза Световния ден на първата помощ. Целта на инициативата бе да се повиши информираността на хората за ПДП и предотвратяване на наранявания както в ежедневни, така и в кризисни ситуации. Беше спазена традицията и точно в 12 часа всички участници се хванаха за ръце и образуваха жива спасителна верига.

Събитието се проведе със съдействието на фирма "Ай Ти Дабълю Аплайанс Компонентс" ЕООД, дългогодишен партньор на БЧК, която отбеляза и Деня на безопасни условия на труда. В демонстрациите се включиха и представители на „БУЛТЕКС 99“ ЕООД и Пожарна безопасност и защита на населението – Пловдив.

Доброволният екип за реакция при бедствия, аварии и катастрофи (ДЕРБАК) и Младежкият аварийен екип (МАЕ) също се включиха в обучението с демонстрация по оказване на ПДП.

### Ямбол

Демонстрация на техники по оказване на първа помощ при инциденти с деца от Целодневна детска градина „Звезда“ в с. Скалица, община Тунджа, беше част от инициативите, организирани от ямболската червенокръстка организация по повод отбелязването на Световния ден на първата помощ.

Под формата на игра малчуганите бяха запознати със значението на първата помощ за предпазване от травматизъм и спасяване на човешки живот, какви материали се използват за различните видове превръзки, как да измерят пулс и да проверят дишането на пострадал в безсъзнание. Разделени по двойки, децата влизаха в ролите на „пострадал“ и „помагаш“ и прилагаша научените нови знания, използвайки умело предоставените за тази цел материали.



### Видин

По случай Световния ден на първата помощ БМЧК-Видин проведе демонстрация по първа долекарска помощ в градския парк. В рамките на два часа червенокръстците показаха различни видове кръвоспиращи и обездвижващи превръзки, как се действа при леки, тежки травми и стъпките при реанимация и оказване на помощ при случай на пътнотранспортен инцидент.

### Добрич

В Центъра за обществена подкрепа към Обл.С на БЧК-Добрич бе отбелязан Световният ден на първата помощ. На 14 септември обучени доброволци разговаряха с потребителите на социалната услуга на тема „Основни стъпки в първата помощ“.

На 16 септември в учебната зала на БЧК-Добрич беше проведена лекция по първа помощ за членовете на туристическия клуб ветерани „Одисей“ по инициатива на Дима Пройнава – председател на клуба и активен доброволец на БЧК. Възрастните хора от дружеството на туристите имаха възможност да придобият нови знания и умения по оказване на първа помощ като: обездвижване на счупени крайници и методите за придвижване на пострадал. Участниците упражниха техниката непряк сърдечен масаж, както и задаваха въпроси относно





първа помощ при измръзване и изгаряне. Трима от участниците заявиха желание за активна червенокръстка дейност в областта на първата помощ и психосоциалната подкрепа.

На 17 септември бе проведено базисно обучение по първа долекарска помощ на водачи на автобуси и минибуси към Автобусни превози ЕООД, гр. Добрич. Засилен беше интересът на участниците, които задаваха много въпроси по време на лекцията.

В началото на проведените курсове за кандидат-водачи на МПС в периода 10 -19 септември специалист по ПДП към Обл.С на БЧК-Добрич запозна присъстващите с инициативата на МФЧК/ЧП за отбелязване на Световния ден на първата помощ, както и с важността на оказване на ПДП в първите минути на инцидента.

### Враца

По повод Деня на първата помощ доброволците от Младежкия аварийен екип Никол Тончева и Павел Тодоров проведоха обучения на свои съграждани на тема „Оказване на Първа долекарска помощ“.

На 18 септември Обл.С на БЧК-Враца организира курсове по ПДП за потребителите на Центъра за обществена подкрепа (ЦОП) - Враца, и за 40 деца от Детския танцов състав „Радост“ към Центъра за работа с деца. Темите, които засегнаха лекторите бяха свързани с най-често срещаните наранявания при инциденти и оказване на първа помощ на човек в безсъзнание. На 19 септември червенокръстците продължиха обученията с възрастните хора от пенсионерски клуб "Мездрея" – гр. Мездра. В практическите занятия всички участници имаха възможност да приложат наученото като правиха различни видове превръзки за спиране на кръвотечения, обездвижване на крайници и др.



### Пазарджик

Доброволците на БМЧК-Пазарджик отбелязаха Световния ден на първата помощ с демонстрация за оказване на ПДП. На специално обособен пункт пред театър „Константин Величков“ екипите на МАЕ и УЕПП показаха как се оказва първа помощ на пострадали с фрактура на крак и на ръка, в безсъзнание, със слабо кръвотечение и с инфаркт.

Точно в 12 часа доброволците образуваха традиционната за събитието спасителна верига на първата помощ.

### Ловеч

Областната червенокръстка организация отбеляза Световния ден на първата помощ с поредица от обучения. На 10 септември курс по оказване на ПДП преминаха доброволците на Регионалната библиотека „Проф. Беню Цонев“.

На 14 септември червенокръстците съвместно със служители от Сектор „Пътна полиция“ към ОД на МВР-Ловеч, хванати за ръце пред Общината, направиха „спасителната верига на първата помощ“. На гражданите бяха раздадени информационни материали.

На 17 септември д-р Пламен Вълчев, доброволец на БЧК-Ловеч, проведе обучение на служителите на Областна администрация-Ловеч за оказване на ПДП.

Доброволци от БМЧК-Ловеч запознаха малките възпитаници на Помощното училище „Васил Левски“ с основните стъпки в оказването на първа помощ.

На 19 септември служителите от Сектор „Пътна полиция“ заедно с д-р Габриела Кръстева, доброволец на БЧК, си припомниха и затвърдиха знанията по оказване на ПДП. Същият ден бе проведена и



кампания за кръводаряване пред МБАЛ-Ловеч, която бе подкрепена от доброволците на РБ "Проф. Беню Цонев" и Сектор "Пътна полиция" към ОД на МВР.

## Бургас



БЧК-Бургас организира поредица от инициативи, с които да популяризира първата помощ и да подчертае нейната значимост за спасяването на човешки живот. Доброволци на БМЧК традиционно се включиха в отбелязването на Седмичата на пожарната безопасност и в празника на Пожарната в Приморски парк, организиран от РД ПБЗН-Бургас. Младите доброволци раздаваха информационни материали и демонстрираха как се оказва ПДП на пострадал.

На 13 септември в офиса на областната организация на БЧК бе проведен курс по първа помощ за здравните медиатори от всички общини от област Бургас, в който се включиха 16 души, работещи с уязвими етнически общности.

Инициативите по повод Световния ден на първата помощ продължиха с мащабна акция, организирана от БМЧК за популяризиране на благотворителната кампания на БЧК „Заедно можем повече“.

По случай първия учебен ден, съвместно с МВР и Сдружение SOS-ПТП, в ОУ „Елин Пелин“ – Бургас, бе организиран празник, в който младите доброволци се включиха с демонстрации по ПДП и нагледни примери в ситуации с пострадал при пътен инцидент.

## Демонстрации по ПДП

### Варна

19 септември 2019 г.

Доброволци от екипите за реакция при аварии и кризи към БЧК-Варна участваха в национално учение за ликвидиране на последствията от тежко авиационно произшествие, организирано от ГД „Гражданска въздухоплавателна администрация“ към Министерството на транспорта и ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“. Разиграна беше ситуация, при която част от разхерметезираният се във въздуха транзитно преминаващ самолет със 150 пътници на борда пада във водата, а другата част от него на плажа в кв. „Аспарухово“, в близост до навигационната кула. Доброволците на БЧК участваха в изграждане на полеви център за оказване на първа медицинска помощ, съвместно с лекарски екип от Центъра за спешна медицинска помощ и психологична подкрепа на пострадалите.



Министърът на вътрешните работи Младен Маринов, главният секретар на МВР Ивайло Иванов и директорът на ГД ПБЗН гл. комисар Николай Николов наблюдаваха учението, чиято основна цел е подобряване на координацията и повишаване на подготовката за реакция на структурите, имащи отговорности за реагиране при авиационни произшествия.

Участие в занятието взеха институции, представляващи съставна част от Единната спасителна система – МВР, МТИТС, МО, МЗ, Община Варна, БЧК, Център по спешна медицинска помощ и др.



## **Смолян** **12 септември 2019 г.**



Членове на МАЕ-Смолян и доброволци на областната младежка структура на БМЧК проведоха демонстрация по оказване на ПДП на пострадали младежи след тежка катастрофа. Демонстрацията бе част от симулация по оказване на спасителни действия, която се осъществи съвместно с РС ПБЗН-Смолян, Младежкия доброволен отряд към Районната пожарна и доброволното формирование към Община Смолян. Благодарение на общата работа на екипите жителите на града успяха да видят как се обезопасява районът на инцидента, извеждане на пострадали на безопасно място, оказване на

първа помощ при обилно кръвотечение и висока степен на изгаряне, разрязването на автомобил със специални инструменти за изваждане на пострадали и др.

Мероприятието се проведе в рамките на седмицата на спасителните действия и по случай празника на пожарникарите 14 септември.

## **Ямбол** **септември 2019 г.**

С демонстрация по ПДП доброволци от БМЧК-Ямбол участваха в Младежкия фестивал „Тунджа – творчество и иновации” 2019 - с. Безмер. Организатор на събитието бе Община Тунджа, а в него участваха доброволци на БМЧК, представители от младежки неправителствени организации, на спортни клубове, читалища, медии и гости от чужбина.

Червенокръстците показаха върху манекен последователността на действията и стъпките на техниката кардио-пулмонална ресусцитация - спасяване на пострадал в безсъзнание, с нарушено дишане и кръвообръщение, след като са освободени дихателните пътища. Демонстрацията предизвика интерес сред участниците във фестивала, които се опитаха да повторят действията на доброволците.



## **Кърджали** **19 септември 2019 г.**

По време на поредното издание на Европейския екологичен фестивал „Зелена вълна – 21 век“ доброволци на МАЕ-Кърджали демонстрираха оказване на ПДП пред възпитаниците на Професионалната гимназия по селско и горско стопанство по време на практическо занятие на тема „Действие на застрашените и на силите от единната спасителна система при ликвидиране на обгазяване, причинено от терористична дейност“.

## **Помощ за социално слаби**

### **Ямбол** **септември 2019 г.**

Обл.С на БЧК-Ямбол подпомогна многодетно социално слабо семейство от с. Гълъбинци, община Тунджа, което отглежда дете със специфични потребности. След предварително направена оценка на нуждите бяха предоставени: спално бельо, одеяла, килими, телевизор, играчки и вещи от първа необходимост за домакинството.



Предоставената помощ за семейството е дарена от Борис Жеков от гр. Ямбол. Специалистът по социално-помощна дейност в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол запозна семейството с възможността при необходимост да получат психологическа помощ от доброволци.

## ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

### Превенция на пътния травматизъм



**Габрово**  
**20 септември 2019 г.**

Във връзка с европейския проект „Европейски ден без загинали на пътя” - EDWARD, институции и организации от Габрово обединиха усилията си по представяне и разпространение на темата за превенция на пътния травматизъм. Под надслов „Животът е с предимство“ на площад „Възраждане” бе организирано събитие, на което присъстващите се включиха в специални демонстрации, игри, състезания и много полезна информация, свързана с безопасността на движението по пътищата. Основната цел бе младежите да се научат как да реагират в реална ситуация, затова във всички игри акцентът бе върху спазването на правилата и знаците по маршрута. Малки художници рисуваха на тема „Обичам семейството си! Да го пазим на пътя!“. Доброволци на МАЕ-Габрово демонстрираха оказване на първа помощ в различни случаи. Създателят на мобилното приложение „iHELP-България” разясни неговите възможности и защо е полезно да го ползваме. Една от най-атрактивните зони на площада беше симулацията на ПТП, осъществена от екипите на ОД на МВР – Габрово, РД „Пожарна безопасност и защита на населението“, Център за спешна медицинска помощ и БЧК-Габрово.

Събитието се проведе под патронажа на председателя на Държавна агенция „Безопасност на движението по пътищата“ Малина Крумова и със съдействието на Областна комисия по безопасност на движението по пътищата, общините: Габрово, Дряново, Севлиево и Трявна, ОД на МВР-Габрово, РД ПБЗН, ЦСМП – Габрово, Регионално управление на образованието, Областен отдел „Автомобилна администрация“, Обл.С на БЧК-Габрово, Дом на хумора и сатирата, Общински съвет по наркотични вещества, Областен информационен център, СБА, Благоустройство – Габрово, SOS – Трявна, iHelp.



**Ловеч**  
**септември 2019 г.**



участници или свидетели на ПТП или друг вид злополука, какво поведение да имат в кризисна ситуация, как и с какво да помогнат на пострадали до идване на лекарската помощ и др.

Обл.С на БЧК-Ловеч организира обучение по оказване на ПДП на тема „Повишаване знанията при оказване на долекарска помощ на пострадали при пътнотранспортни произшествия“ за служителите на Областна администрация. Събитието е по повод Европейския ден без загинали на пътя. В рамките на обучението д-р Пламен Вълчев от ЦСМП – Ловеч, доброволец на областната организация на БЧК, разясни на участниците как да реагират, ако станат

Екипът на областния управител Ваня Събчева и представители на БЧК-Ловеч изпратиха фотопослание – „Нека шофираме така, че пострадалите и жертвите на пътя да са нула, защото обичаме семействата си, нека ги пазим на пътя!“

**Видин****20 септември 2019 г.**

Урок по пътна безопасност на ученици от първи клас на СУ "Св. Св. Кирил и Методий" проведеха младежите от БМЧК-Видин Радостина Йорданова, Калина Николова, Анна Станчева и Ива Йорданова. Децата научиха основните правила за движение по пътя и за поведението на пътниците в автомобила.

Всички ученици получиха подаръци за правилните отговори на зададените им въпроси.



## **БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ**

### **Да изчистим България заедно**

**София****14 септември 2019 г.**

Доброволци на Българския младежки Червен кръст и членовете на Университетския аварийно-спасителен отряд (УАСО) се включиха в Националната кампания на bTV Media Group "Да изчистим България заедно". С общи усилия бяха почистени и облагородени площите около Наблюдавано жилище "Шарената къща" и бяха боядисани помещенията в къщата.

**София област**

Доброволците на БМЧК-Годеч се включиха в голямото съботно почистване, като се погрижиха за беседките и прилежащото пространство около лятната сцена в града. След това младежите се отправиха по екопътеката над градския площад към местата за отпих, където събираха боклуци. Денят приключи с направата на табела „Пазете чистотата“ от отпадъчни материали, която доброволците поставиха на дърво.

**Пловдив**

Доброволците на БМЧК от клубовете в Карлово, Сопот и Асеновград почистиха част от местността „Бешбунар“ в Карлово, парка до жп гарата в Асеновград и района около новата приемна на БЧК в Сопот. Младежите от БМЧК-Карлово заснеха и късометражен филм по темата по собствен сценарий и актьорска игра.

**Бургас**

За поредна година младежите от БМЧК-Бургас с ентузиазъм се включиха в инициативата на bTV Media Group "Да изчистим България заедно", като почистиха поляните и междублоковите пространства около офиса на БЧК в комплекс "Възраждане".



## Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец



**Пловдив**  
**13 септември 2019 г.**

Нови доброволци преминаха обучение на тема „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец“. Младежите започнаха учебната година със знания за историята, структурата, принципите, емблемата и дейностите на червенокръстката организация. Акцент беше поставен на Българския младежки Червен кръст и предстоящите дейности, в които всеки доброволец може да се включи.

## Благотворителна инициатива

**Ямбол**  
**септември 2019 г.**

По време на Младежкия фестивал „Тунджа – творчество и иновации“ 2019, проведен в с. Безмер, доброволците на БМЧК-Ямбол се включиха в благотворителна акция. Заедно с военни от Авиобаза Безмер посетиха домовете на самотно живеещи възрастни хора и раздаваха топла храна. Благородната инициатива е изцяло в контекста на политиката на община „Тунджа“ да бъдат подпомагани навреме нуждаещите се хора.



## ВОДНО СПАСЯВАНЕ

### Участие в Балкански плувен маратон



**Велес, Северна Македония**  
**септември 2019 г.**

По покана на Червения кръст на Република Северна Македония екип на Воднотспасителната служба на БЧК участва в шестия плувен маратон на езерото „Младост“ край град Велес. За първа година освен македонски плувци се включиха и състезатели от още четири балкански страни. По трикилометровото трасе, в присъствието на стотици граждани и гости на гр. Велес, в оспорвана надпревара премериха сили близо 60 участници.

Представителите на България Йордан Иванов – гл. експерт „Методическа помощ при осъществяване на воднотспасителна дейност на водни площи и международна и спортно-състезателна дейност“ в дирекция „ВСС“ на БЧК и доброволците Ивайло Павлов и Андрей Иванов достойно се класираха в първите пет места, като Йордан Иванов спечели призовото второ място. Успоредно с маратона се проведе и работна среща на председателя на Червения кръст на Северна Македония Ромел Велев, кмета на община Велес Горан Петров и представители на общинската червенокръстка организация на Велес с директора на дирекция „ВСС“ на БЧК Антон Налбантов. Бяха обсъдени възможностите за разширяване на сътрудничеството и обмена на добри практики в областта на водното спасяване между двете организации.



## ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

### Тренировъчен курс за водачи и спасителни кучета



#### Бургас

8 – 14 септември 2019 г.

В бургаския квартал Крайморие, на територията на полигон „Меден рудник“ и парк „Росенец“, се проведе летния учебно-тренировъчен курс за водачи и спасителни кучета на ПСС при БЧК.

Освен теоретичните занятия водачите и техните четириноги помощници преминаха през няколко практически модула за търсене на пострадали хора при бедствия, аварии, катастрофи, евакуация на спасителни екипи (водач и куче) от сгради и търсене на изгубени хора в планината. В обучението се включиха 25 планински спасители и 19 спасителни кучета.

Това бе и първият курс, в който участваха най-малките членове на Групата за спасяване с кучета – 7-месечната Чадда и 5-месечният Берго.

### Летен технически преглед на отряд София



#### Витоша

14 септември 2019 г.

Софийският отряд на Планинската спасителна служба (ПСС) при БЧК проведе летен технически преглед. Заданието имитираше действителна спасителна акция, включваща навигация с GPS, движение в труден терен, както и движение по фиксиран парашут, спускане на рапел и оказване на медицинска помощ на пострадали.

ПСС изказва своята голяма благодарност на спонсорите, които предоставиха награди за победителите: Sport Depot (<http://www.sportdepot.bg>), ПИК 3000 (<http://www.pik3000.com>), магазин Outsider (<https://outsider-bg.com>) и магазин „Стената“ (<http://www.stenata.com>).

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст  
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева

Тел: 02 49 23 059

e-mail: [pressoffice@redcross.bg](mailto:pressoffice@redcross.bg); [www.redcross.bg](http://www.redcross.bg)